
TOTAL Otro municipio
MURCIA (Región de) 1.531.878 1.109.785 897.914 211.871 150.599 114
  Abanilla 6.146 4.527 3.944 583 566
  Abarán 12.992 10.764 8.732 2.032 469
  Águilas 36.403 24.695 20.304 4.391 6.057 9
  Albudeite 1.390 1.276 1.085 191 57
  Alcantarilla 42.630 33.019 15.564 17.455 3.944 2
  Alcázares (Los) 17.603 7.707 3.093 4.614 2.953
  Aledo 1.110 923 741 182 45
  Alguazas 9.965 7.228 4.212 3.016 813 23
  Alhama de Murcia 22.691 15.961 12.470 3.491 1.806 1
  Archena 19.622 14.104 10.829 3.275 1.218
  Beniel 11.578 7.434 4.969 2.465 1.313
  Blanca 6.681 5.391 4.364 1.027 260
  Bullas 11.627 10.038 8.816 1.222 576
  Calasparra 10.163 7.727 6.594 1.133 893 1
  Campos del Río 2.090 1.728 1.248 480 150
  Caravaca de la Cruz 25.722 20.402 17.242 3.160 2.355
  Cartagena 216.961 162.082 146.921 15.161 24.600 23
  Cehegín 14.710 12.172 10.242 1.930 1.057
  Ceutí 12.391 9.685 6.340 3.345 873
  Cieza 35.298 30.066 25.851 4.215 1.242 5
  Fortuna 10.843 7.744 5.858 1.886 633
  Fuente Álamo 17.589 10.428 7.160 3.268 1.138
  Jumilla 26.596 18.884 17.847 1.037 1.604
  Librilla 5.619 4.480 2.974 1.506 433
  Lorca 97.151 66.139 62.205 3.934 6.083
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  Lorquí 7.510 5.661 3.858 1.803 519
  Mazarrón 33.700 16.978 12.349 4.629 3.715
  Molina de Segura 74.762 53.206 31.816 21.390 9.101 17
  Moratalla 7.753 6.762 6.200 562 551 15
  Mula 17.231 13.442 11.372 2.070 725
  Murcia 462.979 348.364 308.989 39.375 45.978 9
  Ojós 522 460 275 185 49
  Pliego 3.901 3.259 2.664 595 202
  Puerto Lumbreras 16.564 10.852 6.195 4.657 1.839
  Ricote 1.275 1.133 932 201 57
  San Javier 34.468 18.698 10.798 7.900 6.902
  San Pedro del Pinatar 26.827 15.000 9.742 5.258 5.341 1
  Santomera 16.125 11.894 4.606 7.288 1.447
  Torre-Pacheco 38.140 23.498 15.828 7.670 3.182
  Torres de Cotillas (Las) 21.980 17.563 8.917 8.646 2.205 1
  Totana 32.329 22.555 19.079 3.476 1.624
  Ulea 882 743 567 176 50
  Unión (La) 20.656 16.052 7.980 8.072 1.852
  Villanueva del Río Segura 3.469 2.645 987 1.658 283
  Yecla 35.234 26.416 25.155 1.261 3.839 7
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MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca

EXTRANJERO
271.380
1.053
1.759
5.642
57

5.665
6.943
142
1.901
4.923
4.300
2.831
1.030
1.013
1.542
212
2.965
30.256
1.481
1.833
3.985
2.466
6.023
6.108
706

24.929

11. Población según municipios y lugar de nacimiento.11. Población según municipios y lugar de nacimiento.11. Población según municipios y lugar de nacimiento.

2022

Fecha de actualización: 21/02/2023.Fecha de actualización: 21/02/2023.

- CREM. Padrón Municipal de Habitantes

Pagina 3



  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura
  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
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13.007
12.438
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